2020年 5月 20日

報道関係各位

日本一般用医薬品連合会

日本一般用医薬品連合会の新体制のお知らせ

日本一般用医薬品連合会 は、 本日開催した 第 23回 理事会 において、

役員の改選を行い、新体制（役員）について決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１．役員（会長、副会長、理事長、監事）：2020 年 5月 20日付、任期２年

一般薬連役職 団体・会社名、役職 氏  名

会 長 大幸薬品㈱ 代表取締役会長 柴田 仁

副会長
日本 OTC 医薬品協会 会長

佐藤製薬㈱ 代表取締役社長
佐藤 誠一

副会長
日本医薬品直販メーカー協議会  会長

ゼリア新薬工業㈱代表取締役社長
伊部 充弘

副会長
日本家庭薬協会  会長

㈱太田胃散代表取締役社長
太田 美明

副会長
日本漢方生薬製剤協会 会長

㈱ツムラ 代表取締役社長
加藤 照和

副会長
（一社）全国配置薬協会 会長

㈱廣貫堂代表取締役
塩井 保彦

理事長 日本 OTC 医薬品協会 理事長 黒川 達夫

監事 ㈱金冠堂 代表取締役社長 山﨑 充

監事 樋屋製薬㈱ 代表取締役社長 坂上 隆彦

２．理事

一般薬連役職 会社名、役職 氏  名

理事
日本 OTC 医薬品協会 会長

佐藤製薬㈱ 代表取締役社長
佐藤 誠一

理事
日本医薬品直販メーカー協議会 会長

ゼリア新薬工業㈱ 代表取締役社長
伊部 充弘

理事
日本家庭薬協会 会長

㈱太田胃散 代表取締役社長
太田 美明

理事
日本漢方生薬製剤協会 会長

㈱ツムラ 代表取締役社長
加藤 照和

理事
（一社）全国配置薬協会 会長

㈱廣貫堂 代表取締役
塩井 保彦

理事 エーザイ㈱ 執行役ｺﾝｼｭｰﾏ-hhc 事業部ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 内藤 えり子

理事 エスエス製薬㈱ 代表取締役社長 石橋 利哉

理事 シオノギヘルスケア㈱ 取締役会長 平野 格

理事 大幸薬品㈱ 代表取締役会長 柴田 仁

理事 大正製薬㈱ 取締役会長 上原 明

理事 武田ｺﾝｼｭｰﾏｰﾍﾙｽｹｱ㈱ 代表取締役社長 野上 麻理

理事 第一三共ヘルスケア㈱ 代表取締役社長 吉田 勝彦

理事 ライオン㈱ 代表取締役会長 濱 逸夫

理事 全薬工業㈱ 代表取締役社長 橋本 弘一

理事 ㈱アラクス 代表取締役社長 荒川 愼太郎

理事 救心製薬㈱ 代表取締役社長 堀  厚

理事 森下仁丹㈱ 代表取締役社長 森下 雄司

理事 養命酒製造㈱ 代表取締役社長 塩澤 太朗

理事 ㈱龍角散 代表取締役社長 藤井 隆太

理事 クラシエ薬品㈱ 代表取締役社長 岩倉 昌弘

理事 小林製薬㈱ 代表取締役会長 小林 一雅

理事 田村薬品工業㈱ 代表取締役会長 田村 恵昭

理事 日新薬品工業㈱ 代表取締役社長 大北 正人

理事長 日本 OTC医薬品協会 理事長 黒川 達夫

＜本件に関するお問い合わせ＞

日本一般用医薬品連合会 江上 栗田   電話：03-3865-4911